Có gần 20 năm kinh nghiệm
và uy tín trong nghề làm mứt nên
số lượng khách hàng tìm đến đặt
mua những sản phẩm của cơ sở
sản xuất mứt gừng Tuấn Tâm, ở
thôn Mỹ Chánh, xã Hải Chánh khá
đông. Cũng như mọi năm, dịp Tết
Nguyên đán Ất Tỵ 2025 vừa qua,
ông Hồ Ngọc Tuấn cùng gia đình
lại tất bật chuẩn bị nguyên liệu để
làm mứt gừng theo đơn đặt hàng.
“Làm mứt gừng phải trải qua rất
nhiều công đoạn và công đoạn
nào cũng quan trọng. Sở dĩ, mứt
gừng Mỹ Chánh luôn được nhiều
người tiêu dùng tin tưởng và lựa
chọn bởi các khâu chế biến đều
rất tỉ mĩ, chỉn chu và đảm bảo an
toàn vệ sinh thực phẩm”, ông Tuấn
cho biết .